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OD ROKU PRACUJEMY
W NOWYM SKŁADZIE

Podczas 390. Zebrania
Plenarnego Konferencji

Episkopatu Polski, w
dniu 18 listopada 2021
r. biskupi powołali na

Przewodniczącego
Zespołu KEP ds. Nowej

Ewangelizacji bp. Artura
Ważnego.

 Podczas 391. Zebrania
Plenarnego Konferencji

Episkopatu Polski ,14
marca 2022 r., biskupi

powołali członków
Zespołu KEP ds. Nowej

Ewangelizacji
 

 bp Robert Chrząszcz,
bp Adam Wodarczyk,

o. Wit Chlondowski OFM, 
o. Krzysztof Czerwionka CR  

o. Jacek Dubel CSsR 
Marek Filar   

Iga i Konrad Grzybowscy
o. Michał Legan OSPPE 

ks. Artur Mularz      
ks. Michał Olszewski SCJ 

ks. Eugeniusz Ploch 
ks. Krzysztof Porosło  
ks. Artur Potrapeluk 

 ks. Artur Sepioło 
Zbigniew Słup
ks. Piotr Spyra

 Antoni Tompolski         
 Iwona Zielonka 

s. Judyta Żołna CMBB
 

Powołany także nowy skład
Fundacji „Porta Fidei”.

 

Rada Fundacji
bp Artur Ważny -
przewodniczący

ks. Eugeniusz Ploch, 
Antoni Tompolski

 

Zarząd Fundacji :
Iwona Zielonka - prezes
Marek Filar - viceprezes

Zbigniew Słup - członek Zarządu
 
 

tel. +48 608 032 600; 
e-mail: fundacja @ 

 nowaewangelizacja.org
KRS: 0000503300 NIP:

9522129401

Nie jest dla
mnie powodem
do chluby to,

że głoszę
Ewangelię.

Świadom jestem
ciążącego na

mnie
obowiązku.

Biada mi,
gdybym nie

głosił
Ewangelii! 
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BIULETYN



 Posiedzenia Zespołu KEP ds. NE w roku 2022
 

25-26.01.2022 r. ,Stadniki

W WSD O. Sercanów, odbyło się spotkanie
robocze. Ustalono, że Zespół będzie
pracował w czterech komisjach, które
roboczo nazwane zostały:  OSE- Szkoła
ewangelizatorów, Kongresy i Teologia,
.Media, Dotychczasowi członkowie Zespołu
zreferowali cele wokół których ogniskowała
się w mijającej kadencji praca:
Tożsamość wspólnot, wytyczanie dróg i
otwieranie drzwi, szkolenie liderów.

Wobec nowej sytuacji podjęta została
refleksja i wspólnotowe rozeznanie co do
nowych celów jakie powinny przyświecać
Zespołowi. Pojawiły się przestrzenie
określone jako, formowanie, inspirowanie,
porządkowanie kompetencji i szkolenie
liderów. Nowe pole działania to: inspiracja     
 i materiały ewangelizacyjne, zjednoczenie sił   
i koordynacja, poszukiwanie nowych dróg
oraz formacja uczniów i liderów. Jako główny
cel podana została zmiana mentalności
katolików w Polsce i tworzenie kultury NE.

 

25-26.01.2022 R. W STADNIKACH

23-24.03.2022 r., Warszawa

  Podczas pierwszego spotkania
Zespołu w powołanym przez

Konferencję Episkopatu Polski składzie,
prace odbywały się także w czterech

podgrupach, którym przewodzili: 
Iwona Zielonka, ks. Artur Mularz, ks.

Piotr Spyra oraz ks. Michał Olszewski.
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 Spotkanie odpowiedzialnych za dzieło
Nowej Ewangelizacji w diecezjach,
zorganizowane przez Zespół. Obecni byli
przewodniczący i sekretarz Zespołu oraz
odpowiedzialni za cztery sekcje. Głównym
motywem było czytanie sytuacji Kościoła.
Podczas prac w grupach. szukano
odpowiedzi na pytania, co Duch Święty
mówi do Kościoła i przed jakimi
wyzwaniami aktualnie staje.  Bp Artur
Ważny zwrócił uwagę, że formy
niektórych działań się wyczerpują, pewne
narzędzia są nieadekwatne do czasów, w
których żyjemy. Wiele ze starych
rzeczywistości ewangelizacyjnych
wymaga odkrycia na nowo, by były
czynnikiem dynamizującym życie
Kościoła. hodzi o współpracę,
jednoczenie sił, docenianie, wspieranie i
wzajemną pomoc.

3. 23-25.05.2022 r., Jasna Góra Wybrzmiała troska o formację kapłanów. Jeśli
nie zmienimy mentalności, to będziemy
odpowiedzialni za to, co negatywnego może
dziać się w Kościele, bo w wielu sytuacjach
świeccy poszli do przodu w rozumieniu
Kościoła, a my – księża tkwimy w
schematach, które nie są złe, ale nie są już
wystarczające na obecne czasy.
 Biskup zwrócił także uwagę na ubywającą
liczbę wiernych. Zaznaczył, że to powinno
niepokoić, ale równocześnie nie może być
głównym motywem ewangelizacji, bo nim
powinien być zachwyt Panem Bogiem i
proponowanie innym życia z Nim. Obrady
zakończyły się wspólną Eucharystią w kaplicy
Matki Bożej.

"to, co usłyszałeś ode mnie za pośrednictwem
wielu świadków, przekaż wiarygodnym ludziom,

którzy będą zdolni nauczać też innych"
2 Tm 2,2



Spotkanie Zespołu KEP ds. Nowej
Ewangelizacji z przedstawicielami zgroma-
dzeń zakonnych męskich i żeńskich,, nt. 
 „Blaski i cienie współczesnej realizacji
charyzmatu”.

26-27.09.2022 r., Jasna Góra

 – To potrzebny czas, by na nowo
zobaczyć, do czego Bóg nas wzywa

– powiedział o zjeździe ks. Jacek
Gorzelany ze Zgromadzenia

Misjonarzy Saletynów
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   Rozmawiano o tym, jak wspólnie działać w
duchu nowej ewangelizacji, o relacji
charyzmatu, czyli duchowości, którą żyją i
realizują zakony, zgromadzenia i instytuty, do
nowych form i środków przekazywania wiary.
Każde zgromadzenie ma element „wyjścia
ewangelizacyjnego”. Niektóre zgromadzenia
mają wewnątrz idee, obecne w nowej
ewangelizacji. Chodzi o to, by odkryć je na
nowo, połączyć i wzmocnić. Np. już od 1999 r.
rozwija się Szkoła Nowej Ewangelizacji przy
zgromadzeniu zmartwychwstańców jako
forma współpracy ze świeckimi.
Podejmowanie idei nowej ewangelizacji staje
się też szansą na odnowienie swojego
własnego ducha,  charyz-matu zakonu,
zgromadzenia czy instytutu. 
  Na to zwrócił uwagę bp Artur Ważny, 
 podkreślając, że spot-kanie tego typu służy
głębszemu spojrzeniu w kontekście
dzisiejszej sytuacji: czy zgroma-dzenia
właściwie odczytują swój charyzmat, czy go
pogłębiają, czy rozpoznają nowe wyzwania.
Zauważył, że taka wymiana doświadczeń
pokazuje, jak wiele ze starych rzeczywistości
ewangelizacyjnych,  wy-maga odkrycia na
nowo, aby stały się czyn-nikiem
dynamizującym życie Kościoła.
     Nowe formy ewangelizacji mogą też
ożywić pierwotnego ducha danej wspólnoty
zakonnej.   Zachęcił, odwołując się do
Evangelii gaudium, do tworzenia nowej
jakości w relacji ze świeckimi, a także by
zakony z długą historią przyglądały się
powodom powstawania nowy zgromadzeń i
nowych dzieł wspierając się w odpowiedzi na
potrzeby współczesności. 

 Zespół dostrzega potrzebę pracy nad
zmianą mentalności w kierunku
budowania kultury nowej ewangelizacji. W
niektórych obszarach ten proces będzie
kontynuowany, w innych inicjowany.
Zespół aktualnie pracuje nad formą
Ogólnopolskiej Szkoły Ewangelizatorów;
przygotowuje kolejny kongres nowej
ewangelizacji, który ma dać konkretne
narzędzia w danej dziedzinie życia
Kościoła, by służyły ewangelizacji w
diecezjach i parafiach. Powstaje nowa
strona internetowa Zespołu, a sekcja ds.
teologicznych opiniuje różne projekty i
pomysły, a także zjawiska w obrębie nowej
ewangelizacji, które mogą budzić czyjeś
zaniepokojenie. W celu diagnozowania
sytuacji, a także wypracowywania modeli
dalszej pracy będą organizowane
sympozja i konferencje. – Namysł
teologiczny jest bardzo istotny, żeby w
nowej ewangelizacji nie być posądzanym o
źle rozumianą charyzmatyczność,
emocjonalność i irracjonalność; ale żeby
dać wsparcie racjonalne i argumenty
teologiczne – zaznaczył bp Artur Ważny.

W drugim dniu spotkania Zespołu
omawiane były działania w związku

 z rokiem jubileuszowym – 2025, 
który został opatrzony hasłem

,,Pielgrzymi nadziei".



DZIAŁANIA 

 INICJATYWY

Przygotowano materiały na Wigilię
Czuwania przed Zesłaniem Ducha Świętego
2022 r. „Droga światła”.

W październiku 2022 r. ruszyła V edycja
Ogólnopolskiej Szkoły Ewangelizatorów, nt.
ewangelizacji parafii. W OSE można wziąć
udział na trzy sposoby: zapisując się na
całość spotkań, na wybraną sesję, lub
biorąc udział w ramach formacji stałej
kapłanów (tak księża z diecezji zamojsko-
lubaczowskiej). Spotkania odbywają się raz
w miesiącu w soboty, w trybie hybry-
dowym: online i stacjonarnych w Lublinie. 

szkolaewangelizatorow.pl

Powstała nowa strona Internetowa:
www.nowaewangelizacja.org

Nawiązano kontakty z osobami odpowie-
dzialnymi za ewangelizację w diecezjach,
zakonach żeńskich i męskich. Zaangażo-
wano klasztory klauzurowe w modlitwę za
Zespół i ewangelizację.

Odbyły się trzy serie rekolekcji dla księży.

Cykl filmów „Teologia po ludzku”,
objaśniających konkretne i aktualne, a
nieraz kontrowersyjne i niejasne treści

wynikające z dokumentów Soboru
Watykańskiego II, jako przygotowanie do

Jubileuszu 2025 r. 
 

https://www.youtube.com/playlist?
list=PLh2ti5VpDrRSjxv0Ob76fsLzqh3yzfFID

 

Wierzę w Kościół - świadectwa 
 

https://youtube.com/playlist?
list=PLh2ti5VpDrRQb2NIqNWTN_3QVzdiOrleR

 
Współorganizacja II Kongresu Teologii
Praktycznej „Parafia jutra” w Licheniu

18-21.09.2023 r. Organizatorzy:
Stowarzyszenia: Katechetyków Polskich, 

 Liturgistów Polskich, Homiletów Polskich,
Polskie Stowarzyszenie Pastoralistów. 

 

Włączenie się w organizację sympozjum
naukowego na UKSW 21.10. 2023 r., nt. 

„Dziś i jutro realizacji w Polsce
przesłania II Soboru Watykańskiego”. 

 
Konferencja naukowa w październiku

2024  w Krakowie (4 konstytucje
Vaticanum II) - jako przygotowanie do

Jubileuszu 2025 r.
 

Kongres Nowej Ewangelizacji.
 

Rekolekcje dla księży i sióstr zakonnych.
 

Wspieranie istniejących już programów
 i wydarzeń formacyjnych.

 

 Jeśli chcesz przesłać materiał na naszą
stronę: newsów, zdjęć, filmów, dotyczących

ewangelizacji prowadzonej przez Was i
przez tych, których chcecie polecić, napisz: 

 

redakcja@nowaewangelizacja.org
 

Redakcja zastrzega sobie wybór materiałów
do publikacji. 

Kontakt:
 

Zespół Konferencji Episkopatu Polski ds.
Nowej Ewangelizacji

ks. Artur Sepioło, sekretarz 
 

 Adres: ul. Bytomska 37, 41-803 Zabrze
 

e-mail: biuro @ nowaewangelizacja.org ;
www.nowaewangelizacja.org

 
Fundacja "Porta Fidei"

KRS: 0000503300 NIP: 9522129401
fundacja @ nowaewangelizacja.org ; 

Adres: ul. Ks. P. Skargi 2; 
05-075 Warszawa

 
Jeśli chcesz wesprzeć dzieła Nowej

Ewangelizacji, wpłać dowolną kwotę na
podany rachunek bankowy:

mBank S.A. 
Nr: 62 1140 1850 0000 2308 6900 1001

 
Darowizna przekazana na rzecz Fundacji
"Porta Fidei" może zostać odpisana od

dochodu, stanowiącego podstawę
opodatkowania.

Redakcja: Iwona Zielonka, e-mail: redakcja@nowaewangelizacja.org; 
 www.nowaewangelizacja.org

Darowizna przekazana na rzecz
Fundacji "Porta Fidei" 

może zostać odpisana od dochodu,
stanowiącego podstawę

opodatkowania.
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